Комунізм в Україні: перше десятиріччя (1919-1928) / С. Кульчицький. – К.: Основи, 1996. – 396 с.
35. Мовчан О. М. Придушення меншовицької опозиції в профспілковому русі України (1920-1924 рр.) / О. М. Мовчан // Український історичний журнал. – 1993. – № 2-3. – С. 37-47.
36. Одесский листок. – 1919. – 5 (18) сентября.
37. Одесский листок. – 7 (20) сентября.
38. Одесский листок. – 24 января (6 февраля).
39. Подболотов П. А., Спирин Л. М. Крах меньшевизма в Советской России / П. А. Подболотов, Л. М. Спирин. – Л.: Лениздат, 1988. – 246 с.
40. Профессиональная жизнь (Одесса). – 1920. – 17 мая.
41. Профессиональная жизнь (Одесса). – 1920. – 31 мая.
42. Савченко В. Одесские меншовики в «красном подполье» (1920-1927) / В.